
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: JITHM0I 

 
 
 
 
 
 
VISTO: 

 

El Informe N° 040-2024-D-AMAG/DA-AQP-CAOD, que eleva la relación de postulantes 

inscritos a la Conferencia Virtual: “Responsabilidad Médica – Enfoque Contractual y 

Extracontractual” a ejecutarse el día 25 de junio de 2024, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 

Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 

niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual: “Responsabilidad Médica – Enfoque Contractual y 

Extracontractual” es una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2024 a 

ejecutarse por la Sede Arequipa; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

especializada del área temática de Derecho Civil, con dos (02) horas lectivas; la misma que 

tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del 

Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo 

alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 

a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 

 

Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 

magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, 

habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 

matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 

como haber obtenido una vacante, quedando obligado a realizar el pago de los derechos 

educacionales; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 

de la Magistratura; 

RESOLUCION N°   000026-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 24 de Junio del 2024

Firmado digitalmente por GUILLEN
PAREDES Henry Antonio FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24.06.2024 16:33:43 -05:00

RESOLUCION N°   000026-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 24 de Junio del 2024

Firmado digitalmente por GUILLEN
PAREDES Henry Antonio FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24.06.2024 16:40:27 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: JITHM0I 

 

SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual: 

“Responsabilidad Médica – Enfoque Contractual y Extracontractual”, a ejecutarse el día 

martes 25 de junio de 2024, la misma que consta de 58 magistrados y 15 auxiliares de justicia 

del Poder Judicial y Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - El pago de inscripción en actividad académica menor de 25 horas previsto 

en el TUPA aprobado por Resolución del Consejo Directivo Nº 007-2023-AMAG/CD, 

ascendente a S/ 12.00 soles, se efectuará en el periodo siguiente: 

 

 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 

publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 

correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 

del PAP. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

Firmado digital 
-------------------------------------------------------------------------------- 

HENRY ANTONIO GUILLEN PAREDES 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y 
PERFECCIONAMIENTO(e) 
Academia de la Magistratura 

 

 

HAGP/mmmr/ 

 

Del 09 de julio al 30 de noviembre del 2024 

 



Página 1

N° APELLIDO 
PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 ACROTA UMPIRE FANNY KARINA Fiscal Adjunto Provincial
2 ALMEYDA VELÁSQUEZ DANIEL ALONSO Fiscal Adjunto Superior
3 ALVA RODRIGUEZ RODOLFO Fiscal Adjunto Provincial
4 ARAUJO MORALES CRISTIAN JAVIER Fiscal Superior
5 AUCAHUAQUI PURUHUAYA RAFAEL Juez Especializado o Mixto
6 AVALOS CRUZ JULIO MALKY Juez de Paz Letrado
7 BALVIN ARBULU JESUS DANIEL Fiscal Adjunto Provincial
8 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior
9 BENAVENTE LEON FRANCISCO GERARDO Juez de Paz Letrado

10 BRAVO RUIZ SONIA DEL ROCIO Fiscal Provincial
11 CALDERÓN GUANILO ELIANA VANESSA Fiscal Adjunto Provincial
12 CONDORI CAMA INDIRA Juez Especializado o Mixto
13 CORDOVA GARCIA LILY DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial
14 DE LA VEGA ROMERO JORGE RAUL Juez Superior
15 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial
16 ESPINO GOICOCHEA RICHARD DANIEL Fiscal Provincial
17 ESPINOZA LAVADO FRANK Fiscal Superior
18 FERREL MUNARRIZ JACKELINE DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial
19 GIL CRUZ SILVIA NOEMY Fiscal Superior
20 GOMEZ SALAS CESAR HANS Fiscal Adjunto Provincial
21 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto
22 IGNACIO PAREDES ROSA ANA MARIA Fiscal Adjunto Provincial
23 JULCA OLORTEGUI MARIA ELENA Fiscal Provincial
24 LOPEZ SOBRINO JIMMY HANK Fiscal Adjunto Superior
25 LOPEZ MANTILLA JOSE RICARDO Juez Especializado o Mixto
26 MACHER VERASTEGUI HERTHA PAOLA Fiscal Provincial
27 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior
28 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto
29 MINAYA MAUTINO JOSE CARLOS Fiscal Provincial
30 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial
31 MONJA YTURREGUI SUSANA MARCELA Fiscal Provincial
32 NORIEGA GUZMAN GABY ADRIANA Fiscal Adjunto Superior
33 OJEDA CASTELO LIZ OLINDA Fiscal Adjunto Provincial
34 OSORIO CHAVEZ JOHN ROBERT Fiscal Adjunto Provincial
35 OSORIO FERNANDEZ ANGELICA Fiscal Provincial
36 PALACIOS ESPIRITU LINCOL Fiscal Provincial
37 PAREJA CENTENO MERCEDES Juez Superior
38 PARIASCA MARTINEZ FRANK RONALD Fiscal Provincial
39 PASTOR CUBA GUIULIANA YESICA Juez Especializado o Mixto
40 PECHO NINANYA GABRIELA MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial
41 PERALTA ARANGO DANY WILFREDO Fiscal Adjunto Provincial
42 PEREZ TIPACTI BETTY ELIZABETH Fiscal Superior
43 PINTO CRUZ JONATHAN ERIK Fiscal Provincial
44 QUISPE CORTEGANA DEISY Fiscal Provincial
45 ROLDAN CHAVEZ PAMELA AMELY Fiscal Adjunto Provincial
46 ROQUE COARITA DIANA Fiscal Provincial
47 RUBIO MIRANDA KARLA GERALDINNE Fiscal Adjunto Provincial
48 SAAVEDRA OLANO VANESSA MARGARITA Fiscal Adjunto Provincial
49 SALVADOR PLASENCIA JENNY MILAGRITOS Juez Especializado o Mixto

Relación de Magistrados admitidos a la Conferencia Virtual: 
“RESPONSABILIDAD MÉDICA 

ENFOQUE CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL”
Ejecución: 25 de junio de 2024

Lima, 24 de junio de 2024

Firmado digitalmente por GUILLEN
PAREDES Henry Antonio FAU
20290898685 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.06.2024 16:39:35 -05:00



Página 2

N° APELLIDO 
PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

50 TORRES ZUÑIGA SAHARA BONNIE Fiscal Provincial
51 VARGAS CHAVEZ JOSE MIGUEL Fiscal Adjunto Provincial
52 VARGAS ASCUE MELINA Juez Superior
53 VEGAS ZUTA KELLY Fiscal Adjunto Provincial
54 VERA OVIEDO LUIS GUILLERMO Fiscal Provincial
55 ZEGARRA BUSTAMANTE EDINSON JAVIER Fiscal Adjunto Provincial
56 ZEGARRA HUAMAN ROMEL Fiscal Adjunto Provincial
57 ZEVALLOS PALOMINO OSCAR ANIBAL Fiscal Provincial
58 ZULOAGA CCORIMANYA ALEXIS BORIS Fiscal Provincial



Página 3

N° APELLIDO 
PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 BELLOTA HUAMAN OLINDA MERCEDES Asistente de Función Fiscal
2 COCHON LIPA PEDRO LUIS ALDERSON Auxiliar Jurisdiccional
3 GONZALES GALLO GIANNA Auxiliar Jurisdiccional
4 GUTIERREZ TUBILLAS ANGEL LUIS LEONIDAS Asistente de Función Fiscal
5 HUAMAN MARIÑAS HECTOR Auxiliar Jurisdiccional
6 MENDOZA VALVERDE NURIA MIRELLA Asistente de Función Fiscal
7 MILLA CUELLAR ISELA DIANA Auxiliar Jurisdiccional
8 MIRANDA SANCHEZ MARINA Auxiliar Jurisdiccional
9 QUISPE AGUIRRE WHINNY GWENDOLYNE Asistente de Función Fiscal

10 RIOS NAVARRO ROCIO Asistente de Función Fiscal
11 TAIRO CHIPANA KAREN PAMELA Auxiliar Jurisdiccional
12 VASQUEZ GUEVARA LUIS EDUARDO Auxiliar Jurisdiccional
13 VILA MENDOZA ELIPIO Asistente de Función Fiscal
14 VILLACREZ CANTA PERCY DAVID Auxiliar Jurisdiccional
15 ZUÑIGA ALTAMIRANO TANIA JACKELINE Asistente de Función Fiscal

Relación de Auxiliares de Justicia admitidos a la Conferencia Virtual: 
“RESPONSABILIDAD MÉDICA 

ENFOQUE CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL”
Ejecución: 25 de junio de 2024

Lima, 24 de junio de 2024


	mag
	auxiliares

